PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, (43.266.1222) CNPJ nº 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Bárbara – Paraná

DECRETO Nº 008/2024

SÚMULA: Nomeia os membros efetivos e suplentes do

Conselho Municipal de Saúde – CMS de Nova Santa

Bárbara.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, Senhor Claudemir Valério, no uso das

suas atribuições legais e regimentais:

DECRETA:

Art.1º Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de Saúde –

CMS de Nova Santa Bárbara, pelo período quadrienal compreendido entre 2024 a 2027, que

será composto dos seguintes membros:

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 12,5%

1.  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONSELHEIRO: ROSANA RUY DE SOUZA
SUPLENTE:IZABEL CONCEIÇÃO NEVES

2.  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CONSELHEIRO: OTÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
SUPLENTE: LUIZ FLÁVIO DOS SANTOS

PRESTADOR DE SERVIÇO 12,5%

1.  LABORATÓRIO RABELO CONSELHEIRO: HELENA MARIA DE ALMEIDA
SUPLENTE: PRISCILA FERNANDA OLIVEIRA

2.  APAE CONSELHEIRO: SOLANGE NOCKO DOS SANTOS
SUPLENTE: AMALIA CAROLINE DE LIMA MENDONÇA

TRABALHADORES DA SAÚDE  25%

1.  CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-
CRO

CONSELHEIRO:CAMILA YUKA ABE
SUPLENTE: HÉLIO FERNENDES

2.  CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-
COREN

CONSELHEIRO: DANIELA REIS BUENO
SUPLENTE: ANA ALICE DE SANTANA

3.  CONSELHO REGIONAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL- CRESS
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLIGIA- CRP

CONSELHEIRO: ANA PAULA VALÉRIO
SUPLENTE:DAIANY TALITA DA SILVA

4.  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- ACS

CONSELHEIRO:LUIZ GUSTAVO MUNHOZ
SUPLENTE: APARECIDA NOGUEIRA GOMES
PERZYSBESZ.

USUÁRIOS 50%

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, (43.266.1222) CNPJ nº 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.gov.pr.br - Nova Santa Bárbara – Paraná

1.  IGREJA CONGREGAÇÃO CRISTÃ CONSELHEIRO: MYRIAN GONÇALVES SOUZA
SUPLENTE: CRISTINA LISBOA

2.  IGREJA APOSTÓLICA ROMANA

CONSELHEIRO: TEREZA DA SILVA GONÇALVES
SUPLENTE: VALDETE LUIZA DE LIMA OLIVEIRA

3.  IGREJA PRESBITERIANA RENOVADA CONSELHEIRO: CLEBERSON GIOVANI DA ROCHA
PEREIRA
SUPLENTE: THAYLA HELOISA MENEGETI AMARAL

4.  IGREJA DO EVANGELJO QUADRANGULAR CONSELHEIRO: ADELIA SOUZA NOGUEIRA
SUPLENTE: SHEILA DA SILVA SANTANA

5.  IGREJA MISSIONÁRIA RESGATANDO VIDA CONSELHEIRO: FABIANO BATISTA FERREIRA
SUPLENTE: JOSIANE FELIX DE SOUZA

6.  ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA VILA

RURAL

CONSELHEIRO: MILTON RODRIGUES VIRIRA
SUPLENTE: NELSON ALVES DE SOUZA

7.  ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAL CONSELHEIRO: JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS
SUPLENTE: CIRSO TEIXEIRA

8.  ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO 700

ALQUEIRES

CONSELHEIRO: ANTONIO DENILSON DE LIMA
SUPLENTE: JOSÉ BETELHO DE LIMA

SUPLENTE

9.  IGREJA ADVENTISTA DO 7º DIA CONSELHEIRO: OSVALDO DE LIMA
SUPLENTE: SERELINA DOS SANTOS ARAUJO DE LIMA

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 05 dias do Mês de Março do ano

de 2024.

Atenciosamente.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal